



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 68963

от 22 сентября 2022 г.

**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минпромторг России)**

ПРИКАЗ

20 мая 2022 г.

№ 2014

Москва

**О внесении изменений в приказ
Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
от 28 февраля 2014 г. № 316 «Об утверждении Порядка расчета
средней стоимости легковых автомобилей в целях главы 28
Налогового кодекса Российской Федерации»**

В соответствии с пунктом 2 статьи 362 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2022, № 13, ст. 1956) и пунктом 1 Положения о Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. № 438 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 24, ст. 2868; 2019, № 28, ст. 3791), п р и к а з ы в а ю:

внести в приказ Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 28 февраля 2014 г. № 316 «Об утверждении Порядка расчета средней стоимости легковых автомобилей в целях главы 28 Налогового кодекса Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 апреля 2014 г., регистрационный № 31805) следующие изменения:

1. В преамбуле:

а) слова «2013, № 30, ст. 4047» заменить словами «2022, № 13, ст. 1956»;

б) слова «2008, № 42, ст. 4825; 2009, № 3, ст. 378, № 6, ст. 738, № 11, ст. 1316, № 25, ст. 3065, № 26, ст. 3197, № 33, ст. 4088; 2010, № 6, ст. 649, № 9, ст. 960, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251, № 35, ст. 4574, № 45, ст. 5854; 2011, № 43, ст. 6079, № 46, ст. 6523, № 47, ст. 6653, 6662; 2012, № 1, ст. 192, № 43, ст. 5874, 5886; 2013, № 5, ст. 392, № 16, ст. 1966, № 23, ст. 2909, № 33, ст. 4386, № 38, ст. 4817, № 45, ст. 5822»

заменить словами «2008, № 24, ст. 2868; 2022, № 12, ст. 1818».

2. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Департаменту автомобильной промышленности и железнодорожного машиностроения обеспечить размещение Перечня ежегодно, не позднее 31 марта, на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

3. В пункте 2 слова «заместителя Министра А.Л. Рахманова» заменить словами «заместителя Министра промышленности и торговли Российской Федерации А.А. Каримова».

4. В абзаце втором пункта 3 Порядка расчета средней стоимости легковых автомобилей в целях главы 28 Налогового кодекса Российской Федерации, утвержденного указанным приказом, слова «3 млн. руб.» заменить словами «10 млн руб.».

Министр



Д.В. Мантуров